钛白粉产业技术创新战略联盟

                                       钛白粉联盟秘【2015】04号

化促钛字【2015】02号

秘书处地址：江苏省常州市龙江中路 22号              邮编：213016

电话：0519-83972335 传真：83299525                 E-mail:tio2@asiacoat.com

关于举办中国钛白粉市场发展及营销论坛的通知
各钛白粉生产企业、经销和终端应用企业：

根据行业形势发展和企业所需，经过长时间酝酿和多方协商，决定举办高层次的钛

白粉市场发展和营销论坛，以引导钛白粉生产和下游相关企业依据形势发展适时调整生

产和营销策略，现将论坛的具体事宜通知如下:

一、背景
1、中国钛白粉行业总体规模自 2009年起，已超过美国，成为世界第一。到 2014年，

全行业总体规模已达到 306万 t/a，当年实际产量达到 243.5万 t，产能利用率为 79.6%；
2015年，按当年能维持正常生产企业的 279.1万 t/a产能计，当年完成实际产量达到 232.3
万 t，产能利用率为 83.2%，接近了 85%这个比较合理的工业品产能利用率水平。

2、钛白粉市场行情在 2010~2011年间曾异常火爆，但随着国家整体经济大环境的逐
渐降温，并进入常态化发展时代，钛白粉行业也与之趋向一致，产业结构不合理的负面

作用逐渐显现，以至于自 2012年 2季度起，行情逐渐低迷，并且持续至今，价格一落再
落，近期虽有回升，但未来能否持续，行情如何变化，很难确切预料。

3、互联网+已成为现代商品社会流行模式，如何将传统的市场营销方式与现代电子
商务平台有机结合，探讨和创新商业模式，成为广泛关注和探索的热门话题。

二、论坛主旨
1、正确预测行业行情与发展趋势；
2、探讨传统的营销模式和现代电子商务渠道的有机结合，开拓和创新市场商务渠道；
3、把握产品质量性能和下游用户的辩证关系。

三、论坛主办单位
钛白粉产业技术创新战略联盟秘书处
国家化工行业生产力促进中心钛白分中心

四、论坛协办单位
上海澎博钛白粉有限公司

五、论坛支持单位

上海涂料染料行业协会

中国涂料采购网

上海昊客云台网络科技股份有限公司

上海中精国际贸易有限公司

上海昊岑化工有限公司

mailto:E-mail:tio2@asiacoat.com

秘书处地址：江苏省常州市龙江中路 22号              邮编：213016

电话：0519-83972335 传真：83299525                 E-mail:tio2@asiacoat.com

六、论坛举办时间/地点
1、时间：2016年 5月 12~14日（12日报到）
2、地点：上海市松江区【松江新城】新晖大酒店（文诚路 765号，近江学路）
交通路线：○上海虹桥高铁站/虹桥机场：地铁 10 号线—虹桥站转 3 号线或 4 号线

—宜山路—9号线—松江新城站
○上海火车站：3号线或 4号线—宜山路—9号线—松江新城站
○上海南站：3号线—宜山路—9号线—松江新城站

七、论坛主要研讨交流议题
1、“十三五”期间中国经济发展趋势及对钛白粉行业的影响；（中国无机盐工业协会

秘书长、中石化联合会产业部副主任 王孝峰）
2、钛白粉行业 2015年经济数据与近期预测；（钛白分中心主任、联盟秘书长 毕胜）
3、供给侧结构性改革下钛白粉行业发展的思考（上海涂染协会秘书长 张水鹤）
4、钛白粉企业如何适应涂料业供给侧改革（中国涂料采购网总经理 张超）
5、互联网销售平台和传统的营销方式（直销、代理）的转型；（上海昊客云台董事

长 童晓宇）
6、钛白粉性价比的沟通（从生产、科技、技术/营销到客户价值）；（原杜邦，现科

慕公司技术主管 萧绍基博士）
7、钛白粉产品在塑料（母料）领域中应用指标要求，可能出现的问题和解决方案；

（中国染料协会色母粒行业专家 陈信华）
8、硫酸法和氯化法的基本生产工艺流程，主要成功点与改进方向；（东华科技公司

副总工程师、全国钛白行业专家组专家 徐兴荣）
9、产品品质和用户开拓的辩证关系；（上海昊岑化工总经理 蒋彬）
10、钛白粉产品基本颜料指标的分析测试方法；（全国涂料颜料标委会颜料分会秘书

长 沈苏江）
11、讨论互动交流。

八、论坛费用
1、会务费：1500元/人
注：于 5月 7日前汇款报名，会务费优惠 100元/人。

付款方式：可通过以下方式，并请注明“营销论坛会务费”。

银行汇款：开户银行：工商银行常州分行

          银行帐号：1105 0201 0900 0133 638；

收款单位：中海油常州涂料化工研究院有限公司

2、住宿统一安排，费用自理：标间 400元/天·间、200元/天·床（双床间）。单间
400元/天·间。
注：本次论坛住宿费可选择由会务组统一收取，与会务费统一开具“会务费”发票。
3、餐饮：论坛承担，统一安排

mailto:E-mail:tio2@asiacoat.com

九、论坛联系方式
1、会务组联系人及联系方式
任  敏：13961462161；0519-83290993
传真：0519-83299525
季建霞：0519-83299375；王婉婧：15295120851；0519-83299527
Email：renmin@asiacoat.com
2、酒店联系人及电话：
李利江：13564831859

十、重要提示
1、本次论坛是钛白粉联盟秘书处和钛白分中心本年度重要活动之一，请全国钛白

行业专家组各位成员和联盟专家委员会各位委员提前安排工作准时赴会，并安排或协调

好本企业相关人员参会，请尽力支持。
2、请钛白粉生产、经销、应用企业领导、相关市场技术人员利用好本次论坛机会，

积极参会。

          钛白粉产业技术创新战略联盟 秘书处

国家化工行业生产力促进中心钛白分中心

       2016-4-10

参会回执

单  位

地  址  邮编

姓  名 电话/手机 传  真 职  务  电  邮

□我公司参会人员共        名

□ 在论坛酒店住宿，预定如下表

房型 房间数（与人合住请写0.5间，并注明性别） 入住时间 住宿天数 房费合计

标间  -

单间  -

□由公司统一提前汇款（请附传汇款底单），参会费          元；住宿费         元，共计会务
费         元。

□现场付款，共计会务费           元。

请参会人员填好此回执，于 5 月 7 日以前返回主办单位，以便预订宾馆房间和准备论坛资料。

mailto:renmin@asiacoat.com